ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«15» сентября 2025                 г. Ялта                                  №490/01-05

О проведении выборов президентов советов старшеклассников

ученического самоуправления образовательных организаций муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым в сентябре 2025 года

В соответствии с п. 1 ч. 6 ст. 26 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

19.07.2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики

Крым», на основании приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 01.09.2025 № 1302 «Об утверждении Положения о

проведении выборов президентов советов старшеклассников ученического

самоуправления общеобразовательных организаций в 2025 году», во исполнение

пункта 2 Поручения Главы Республики Крым от 23.04.2021 № 1/01-23/2425 с

целью определения руководителей органов ученического самоуправления с

использованием модели Выборов, развития системы ученического

самоуправления в общеобразовательных организациях Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым:

1.1. Создать организационно-управленческие условия для проведения

выборов президента совета старшеклассников ученического самоуправления

общеобразовательной организации в период с 19 сентября по 26 сентября 2025

года (далее - Выборы).

1.2. Обеспечить проведение Выборов до 26 сентября 2025 года согласно

Положению о проведении выборов президента совета старшеклассников

ученического самоуправления общеобразовательной организации в 2025 году

(приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

01.09.2025 № 1302).

1.3. Разместить на сайте и официальной странице образовательной

организации в социальной сети Вконтакте информацию о кандидатах в

президенты совета старшеклассников ученического самоуправления и ходе

проведения Выборов.

 2

1.4. Пригласить к участию в дебатах кандидатов в президенты в период с 19

сентября по 26 сентября 2025 года представителей территориальных органов

Ялтинского городского совета Республики Крым и территориальной

избирательной комиссии.

1.5. Провести торжественную церемонию инаугурации президента совета

старшеклассников ученического самоуправления 29 сентября 2025 года с

приглашением почетных гостей.

1.6. В срок до 01.10.2025 направить информацию о результатах проведения

Выборов в образовательной организации (протокол о проведении) с указанием

контактных данных президента совета старшеклассников ученического

самоуправления (ФИО, номер телефона, фото, класс обучения, ссылка на личную

страницу Вконтакте) на адрес электронной почты отдела молодежной политики и

воспитательной работы mol.vr@yalta.rk.gov.ru.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела молодежной политики и воспитательной работы

Департамента образования и молодежной политики Администрации города Ялта

В.В. Майдак.

 Начальник         Н.В. Гладченко

mailto:mol.vr@yalta.rk.gov.ru